
160 DIÁRIO OFICIAL Nº 33539 Quarta-feira, 17 DE JANEIRO DE 2018

Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 01/02/2018
Hora de Abertura:10h, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 269716

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

ERRATA
.

Fica retifi cado na portaria nº 007 de 09/01/2018 publicada 
no DOE nº 33.538, do dia 16.01.2018 que concede licença 
prêmio a servidora MARIA ROSA CORREA DIAS.
ONDE SE LÊ: referentes ao triênio 05.07.1989 a 04.07.1989
LEIA-SE: referentes ao triênio 05.07.1989 a 04.07.1992
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

Protocolo: 270089

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE 
SALINÓPOLIS

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2017/HRS
O presente contrato decorre da Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 004/2017/HRS, do tipo MENOR PREÇO LOTE, 
processo nº 2017/319695, e possui por objeto AQUISIÇÃO 
DE TECIDOS E AVIAMENTOS PARA COSTURA para suprir, 
as necessidades de reposição dos estoques, tanto de rouparia 
de hotelaria hospitalar como de rouparia cirúrgica, do Setor de 
Rouparia do Hospital Regional de Salinópolis
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 220.415,99
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 27/12/2017 A 27/12/2018
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Dotação Orçamentária: 10302142782880000
Fonte de Recurso: 0103000000 (FES)
Fonte de Recurso: 0132000000 (SUS)
Elemento de Despesa: 3339030
Planto Interno: 2080008288C
CONTRATADA: HIGEIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, 
estabelecida no Conjunto Guanabara I, Tv. WE 64, Nº 1542A, 
Bairro: Coqueiro - Ananindeua/PA, CEP: 67.143-400, telefone 
(091) 3120-0409.
VALDECIR LUTZ
DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 270025

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 001/2018-RH/HRS, DE 16 DE JANEIRO 
DE 2018.

O Diretor do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas através da Portaria Nº 
758/2016-CCG de 16 de Maio de 2016, publicada no DOE nº 
33.129 de 17/05/2016 e tendo em vista as instruções contidas 
no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994 com base no Art. 
145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de diárias em 
missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.
Resolve CONCEDER diárias aos servidores abaixo relacionados, 
correspondente ao deslocamento do município de SALINÓPOLIS 
para o município de BELÉM, com o objetivo de participar de 
palestra sobre Sistema de Prestação de Contas de Gestão 
Eletrônica, que ocorrerá no dia 17.01.18 no Auditório Elmiro 
Nogueira.

Aline Gonçalves de 
Sousa

MF nº 
54194142-1

Agente 
Administrativo

CPF: 
600.369.822-
53

Edenilson Moura 
Lisboa

MF nº 
57233241-1

Agente 
Administrativo

CPF: 
592.544.672-
00

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Salinópolis, 16 de janeiro de 2018.
VALDECIR LUTZ
Diretor do HRS/SESPA

Protocolo: 269961

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 02 DE 12.01.2018, PUBLICADA NO DOE Nº 33.538 
DE 16.01.2018
Assunto: CESSAR
Nome: ANA CARLA CAL FREIRE DE SOUZA
Onde lê se: Id. Funcional nº 51855587/3
Leia-se: Id. Funcional nº 51855587/4

Protocolo: 269980
ERRATA

PORTARIA Nº 09 DE 12.01.2018, PUBLICADA NO DOE Nº 33.538 
DE 16.01.2017
Assunto: SUSPENDER FÉRIAS
Nome: JOSÉ CARLOS FRAZÃO MERABET
Onde lê se: Id. Funcional nº 5923215/1
Leia-se: Id. Funcional nº 2049740/2

Protocolo: 269791

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 003/2018.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da 
Comissão Permanente de Licitação torna público que no Aviso de 
Licitação, publicado no Diário Ofi cial do Estado e em Jornal de 
Grande Circulação, no dia 12/01/2018.
ONDE SE LÊ:
OBJETO: Pavimentação na Rodovia PA-102, no trecho: BR-316 
/ BR-308 (Vila Bastião), extensão de 45,60 km, na Região de 
Integração Tocantins, sob jurisdição do 2º Núcleo Regional.
Leia-se:
OBJETO: Conservação na Rodovia PA-102, no trecho: BR-316 
/ BR-308 (Vila Bastião), extensão de 45,60 km, na Região de 
Integração Tocantins, sob jurisdição do 2º Núcleo Regional.
Belém, 16 de janeiro de 2018.
ERNANI LISBOA COUTINHO JUNIOR
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 269920

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 008/2018-GP, DE 15 DE JANEIRO DE 2018
 O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que 
lhe são conferidos pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social 
da CPH,
 R E S O L V E:
 AUTORIZAR o pagamento de diárias ao servidor que viajará de 
Belém para Itaituba-PA, no período de 17/01/2018 a 19/01/2018, 
a serviço da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS

Ramon Nunes Veloso Campos Gerente 5913220 033.209.113-
92 2

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará – CPH, 15 de janeiro de 2018.
 ALEXANDRE RAIMUNDO DE VASCONCELOS WANGHON
Diretor Presidente

Protocolo: 269745

PORTARIA Nº 009/2018-GP, DE 15 DE JANEIRO DE 2018.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que 
lhe são conferidos pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social 
da CPH,
 R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diária ao servidor que viajará de 
Santarém para Itaituba-PA, no dia 17/01/2018, a serviço da 
Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA

Diogo de Almeida Marques Secretário II 5933911 667.917.152-
00 2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará – CPH, 15 de janeiro de 2018.
ALEXANDRE RAIMUNDO DE VASCONCELOS WANGHON
Diretor Presidente

Protocolo: 269747
PORTARIA Nº. 010/2018-GP, DE 16 DE JANEIRO DE 2018
 O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são 
conferidos pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
 AUTORIZAR o pagamento de diária, ao servidor que viajará 
de Belém para Santarém, Terra Santa e Faro, no período de 
30/01/2018 a 02/02/2018, a serviço da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA
Dimitri Romariz Amoêdo 
de Araújo Supervisor II 5903594 910.781.992-

72 3.1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará – CPH, 16 de janeiro de 2018.
ALEXANDRE RAIMUNDO DE VASCONCELOS WANGHON
Diretor Presidente

Protocolo: 270036

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
 1  Ta ao  Contrato de Nº 01/2017.
Partes: Agência  de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará-ARCON-PA/ EMPRESA Telemar Norte Leste 
S.A.Objeto Inicial: Prestação de serviços de telefonia fi xa-0800- 
Call center. Justifi cativa: Prorrogação de prazo.Vigência:13.01.2018 
a 12.01.2019.Dotação orçamentária: 80.201.04.122.1297.8338- 
Fonte: 0261(Recursos próprios)- Natureza de despesa: 339039.
Da fundamentação legal:  art 57, II Lei n° 8.666/1993. Valor: R$ 
15.000,00 estimado anual.Foro: Belém-PA.Data da Assinatura: 
12.01.2018.CNPJ:33.000.1180001-79.Endereço da Contratada: 
Rua do Lavradio nº 71,2º andar, Bairro: Centro, Rio de Janeiro-RJ. 
CEP: 20.230-070 66.055-210- Belém-Pa.Diretor Geral da ARCON-
PA: Bruno Henrique Reis Guedes.

Protocolo: 269793

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 021/2018 – ARCON-PA/CAF, DE 15 DE 
JANEIRO 2018. O Diretor Geral da Agência de Regulação e 
Controle de Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, 
usando das atribuições conferidas pela Lei nº 6.099, de 30 de 
dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838, de 
20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 da Lei 
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;  RESOLVE: I - CONCEDER 
30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

5045363/1 ELIANE ROCHA DE LA OSA 
CABEZA

29/01/2013 a 
28/01/2014

19/03/2018 a 
17/04/2018

II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES - Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 269750
PORTARIA Nº 019/2018 – ARCON-PA/CAF, DE 15 DE 
JANEIRO 2018. O Diretor Geral da Agência de Regulação e 
Controle de Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, 
usando das atribuições conferidas pela Lei nº 6.099, de 30 de 
dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838, 
de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 
74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;  RESOLVE: I 
- CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

5045363/1 ELIANE ROCHA DE LA OSA 
CABEZA

16/12/2011 a 
29/01/2013

15/02/2018 a 
16/03/2018

II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES -Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 269753


